
DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE

6. dubna 2010

Ing. Jana Čechová

místostarostka a politička Zdravého města Jilemnice

Ing. Martin Šnorbert

koordinátor Zdravého města Jilemnice



DESATERO PROBLÉMŮ Z ROKU 2009

• Bezbariérovost města

• Bezpečná cesta do školy (přechody)

• Centrum denních aktivit (děti, senioři, 
handicapovaní)

• Čistota ve městě (chodníků a 
komunikací)

• Hraběnka jako sportoviště a 
rekreační areál

• Navázání lepší komunikace s 
veřejností (radnice, občané, 
podnikatelé)

• Pozemky pro bytovou výstavbu

• Sběr, svoz a likvidace bioodpadu

• Stabilizace drobných služeb pro 
občany

• Veřejný pořádek (bezpečnost, noční 
klid)



Problém č. 1 – Bezbariérovost města

Zodpovědný garant:

• Ing. Jana Čechová

Rozpočtová připravenost:

• na projektovou dokumentaci

Navržená opatření:

• analýza bezbariérovosti 

• vypracování projektové dokumentace

• využití programu Mobilita

Aktuální dění:

• zpracovávají se podklady pro projektovou 

dokumentaci

• bezbariérovou trasu vytipoval sociální odbor

• MMN Jilemnice buduje bezbariérové parkoviště 

(bezbariérovost areálu je vyřešena)

• bezbariérové chodníky jsou také nově na 

Masarykově náměstí



Problém č. 2 – Bezpečná cesta do školy

Zodpovědný garant:

• Mgr. Vladimír Richter

Rozpočtová připravenost:

• ve fázi analýzy vlastní lidské zdroje (ročníkové 
práce žáků, podněty základních a mateřských škol)

Navržená opatření:

• analýza problémových míst (spolupráce s MŠ, ZŠ, 
Gymnáziem) 

• vypracování projektové dokumentace

• využití dotačních programů

Aktuální dění:

• zpracován projekt přechodu u finančního úřadu 
(předloženo do GF LK č. 20)

• plán pořízení dalšího měřiče rychlosti vozidel 
(předloženo do GF LK č. 20)

• zpracován projekt zklidnění Žižkovy ulice

• pravidelné pořádání preventivních akcí pro děti, 
např. Děti, pozor silnice! (organizuje Svazek obcí 
Jilemnicko)



Problém č. 3 – Centrum denních aktivit

Zodpovědný garant:

• Ing. Jana Čechová

Rozpočtová připravenost:

• prostory rekonstruovány v rámci projektu 

financovaného z FM/EHP Norsko

• provoz centra - grant

Navržená opatření:

• zřízení centra denních aktivit

Aktuální dění:

• prostor vytvořen v čp. 1

• hledá se vhodný provozovatel 

• není vybaveno – řešením je žádost o 

dotaci 



Problém č. 4 – Čistota ve městě

Zodpovědný garant:

• Roman Kouba

Rozpočtová připravenost:

• každoročně rozpočet města

Navržená opatření:

• stabilizovat počet VPP

• aktivizovat veřejnou službu

Aktuální dění:

• počet VPP pro rok 2010 stabilizován

• je využíváno veřejné služby



Problém č. 5 

Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál

Zodpovědný garant:

• Mgr. Vladimír Richter

Rozpočtová připravenost:

• není

Navržená opatření:

• etapovité vybudování areálu

• vykoupení pozemků

Aktuální dění:

• v návrhu územního plánu zůstávají 
podmínky pro Hraběnku jako sportovní 
areál

• v návrhu územního plánu je vypuštěn 
prostor pro hotelové ubytování

střelnice a

trestné kolečko

s
tá

v
a
jí
c
í

a
s
fa

lt
o
v
á

d
rá

h
a

nová asfaltová dráhaběžecký okruh - piliny

nová asfaltová dráha

střelnice a

trestné kolečko

s
tá

v
a
jí
c
í

a
s
fa

lt
o
v
á

d
rá

h
a

nová asfaltová dráhaběžecký okruh - piliny

nová asfaltová dráha



Problém č. 6

Navázání lepší komunikace s veřejností

Zodpovědný garant:

• Ing. Petr Faistauer

Rozpočtová připravenost:

• bez nároků na finance

Navržená opatření:

• naplňování zásad etického kodexu 
zaměstnanců

• zvyšování kvality veřejné správy 
pomocí metod kvality (např. MA21, 
CAF…)

Aktuální dění:

• obhajoba kritéria kategorie C místní 
Agendy 21

• napsán projekt na zavádění CAF, do 
kterého se zapojila také MMN 
Jilemnice

• kulaté stoly, veřejná fóra, webové 
stránky



Problém č. 7 – Pozemky pro bytovou výstavbu

Zodpovědný garant:

• MVDr. Pavel Ott

Rozpočtová připravenost:

• není (lze očekávat až za cca 3 roky)

Navržená opatření:

• postupná zástavba navržených 
lokalit s developery

• příprava podmínek pro výstavbu

Aktuální dění:

• v návrhu ÚP je dostatek nových 
lokalit pro výstavbu

• zájem developerů o výstavbu poklesl



Problém č. 8 – Sběr, svoz a likvidace odpadů

Zodpovědný garant:

• Ing. Jana Čechová

• Svazek obcí Jilemnicko

Rozpočtová připravenost:

• dotace svazku obcí z KÚ LK

Navržená opatření:

• řešení bioodpadu pro celé území 
svazku obcí

Aktuální dění:

• řeší se variantní studie zpracování 
biomasy

• zájem o projekt projevilo občanské 
sdružení MAS „Přiďte pobejt!“



Problém č. 9

Stabilizace drobných služeb pro občany

Zodpovědný garant:

• MVDr. Pavel Ott

Rozpočtová připravenost:

• není

Navržená opatření:

• vyřešení podnikatelských 
prostor v areálu OSP –
přesunutí, rekonstrukce

Aktuální dění:

• řeší se přesunutí areálu OSP 
do prostoru nad silnici na 
Mříčnou



Problém č. 10 – Veřejný pořádek

Zodpovědný garant:

• Mgr. Vladimír Richter

Rozpočtová připravenost:

• rozpočet města

Navržená opatření:

• navýšení počtu strážníků MP

• spolupráce s Policií ČR

Aktuální dění:

• navýšení počtu strážníků MP 
pro rok 2010 nebylo 
podpořeno

• uvažuje se o rozšíření 
kamerového systému



Aktivity Zdravého města v roce 2009

• Energetický management na MěÚ Jilemnice –
zpracování energetického plánu města

• Projektový inkubátor – konzultace projektových záměrů 

• Výstava Ekologická stopa na ZŠ Komenského

• Výstava Stop smrtelným nehodám na MěÚ Jilemnice

• Kulatý stůl „Veřejná zeleň na území města, Studie 
zámeckého a sokolského parku“

• Fórum Zdravého města – Desatero problémů

• Kulatý stůl „Jilemnice – město bez bariér“

• Soutěž „Jilemnice krásná a rozkvetlá“

• Kulatý stůl „Parkoviště na sídlišti“

• Kulatý stůl „Informační centrum pro mládež

• Schůzky implementační skupiny k tvorbě územního 
plánu města Jilemnice

• Den Země – hlavní organizátor MAS „Přiďte pobejt!“

• Evropský týden mobility

• Dny evropského dědictví

OBHÁJILI JSME CENU MINISTERSTVA VNITRA ZA KVALITU 
VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ PRO ROK 2009



DĚKUJEME ZA POZORNOST!


